quam pauperū sciri. Quid est ergo quod dominus de  
paupere & diuite uerbum faciens nomen pauperis dicit  
& nomen diuitis non dicit: nisi quod deus humiles nouit  
atque approbat: & superbos ignorat. Vnde & quibusdam  
de miraculorum uirtute superbis: in fine diciturus  
est. Nescio uos unde sitis: discedite a me omnes qui opera  
mini iniquitate. At contra moysi dicitur. Noui te ex  
noie. Ait ergo & de diuite. homo quidam. Ait de pau-  
pere. Egenus noie lazarus. Ac si apte dicat. Paupe-  
re humile scio: superbum diuitem nescio. Illud cognitum  
per approbationem habeo. Hunc per iudicium reprobatio-  
nis ignoro. Pensandum nobis est etiam: quanta conditor  
omnia consideratione dispensat. Vna etenim res: non pro  
una re agitur. nam ecce plenus ulceribus mendicus  
Lazarus: ante ianuam diuitis iacet. Quia de re una:  
dominus iudicia duo expleuit. habuisset etenim for-  
tasse aliquam excusationem diues: si Lazarus pauper &  
ulcerosus ante eius ianuam non iacuisset: si remotus fu-  
isset: si eius inopia non esset oculis inportuna. Rursus  
si longe esset diues ab oculis ulcerosi pauperis: mino-  
re tolerasset in animo tetrationem pauperis. Sed dum egenum  
& uulneratum ante ianuam diuitis & deliciis affluentis  
posuit: in una eademque re & ex uisione pauperis: non mi-  
serenti diuiti cumulū damnationis intulit: & rursus ex  
uisione diuitis tetradum quotidie pauperem probauit.  
Quantas namque hunc egenum & uulneribus obsessum te-  
tationes creditis in sua cogitatione tollerasse cum  
ipse egerit pane: & non haberet etiam salutem atque ante

se diuitē cerneret salutē & delicias habere: cum se  
 dolore & frigore affici: illum gaudere conspiceret  
 bysso & purpura uestiri: se deprimi uulnerib9 illū  
 defluere acceptis rebus: se egere illū nolle largiri  
 Quātus putamus fratres charissimi: tūc in corde  
 paupis tumultus tētationis fuit: cui certe poterat  
 ad poenā sufficere paup̄tas etiā si san9 esset. Rur  
 sus suffecisset egritudo: etiā si sanus adesset. Sed  
 ut probaretur āplius paup̄ simul hūc & paup̄tas &  
 egritudo tabefecit: atq; isup̄ uidebat procedentē  
 diuitē obsequētibus confulciri: & se īfirmitate & ī  
 opia a nullo uisitari. Nā qa nemo ei ad uisitandū  
 adderat: testātur canes q̄ licēter uulnera ligebāt.  
 Ex una ergo re oipotēs deus duo iudicia exhibuit:  
 dō lazarū paup̄ē āte ianuā diuitif iacere permisit:  
 & diues ipi9 dānationis sibi auget ulcionem: &  
 tentatus paup̄ cresceret ad remunerationē. Cōspi  
 ciebat ille quotidie cui nō miseretur: uidebat iste  
 de quo probaretur. Duo inferius corda: sed unus  
 desup̄ īspector: qa & hūc tētādo exercebat ad glo  
 riā: illū tollerādo expectabat ad poenā. Nam seq̄  
 tur. Factū est āt ut moreretur Lazar9: & portare  
 tur ab āgelis ī sinū abrahæ. Mortuus ē āt & diues  
 & sepult9 est ī inferno. Quia nimirū diues: eū cui ī  
 hac uita misereri nō uoluit: ī suo iā supplicio posi  
 tus patronū quarit. Nam ecce subiūgitur: qa ele  
 uās oclōs cū esset īn tormētif: uidit abrahā alōge: